
FORMULARI 12

Partneriteti perfshine rnanedheniet mes OJQ-ve qe nenkupton pergjegjesi ne

zbatirnin e programit/projektit t6 financuar nga ofiuesit e mbeshtejes financiare. Nd

rn€nyre qe projekti/progtami te zbatohet pa probleme, te giitha organizatat q€ jand

pjese e partneritetit duhet te pajtohen me parimet e praktikes sE mire ne partneritet:

1. Para dordzimit te aplikirnit tek ofruesi i rnbeslitedes financiare, t6 glith€
partneret do t€ lexojne tekstin e thirrjes publike dhe udhezirnet per dor€zimin

e aplikacioneve dhe te kuptojne rolin e tyre ne projekt/prograrn'
2. Te giithe partnerdt autorizoje Aplikuesin per t'i perfaqdsuar ata ne te giitha

marredheniet me ofruesin e mbdshtetjes financiare nd kontekstin e zbatirnit

te proj ektit/programit.
3. Aplikuesi dlie te gjitha organizatat partnere do te takohen rregullisht dhe t€

punojne s€ bashku per zbatimin e projektit/prograrnit, vlerdsimin dhe

shqyrtimin e mdnyrave per tejkalirnin e sfidave dhe veshtiresive n6 zbatimin

e projektit.
4. Te giithe partnerdt do td marrin pjese n€ pergatiden e pasqyrave te

perbashketa p€rshkruese dhe te veganta financiare, dhe aplikuesi ne erner te

te giithe partnerdve paraqet ato tek ofruesi i mbeshtedes financiare.
5. Propozirni per ndryshime n€ partneret e projektit duhet t€ behet rne

marreveshje nd mes te partnereve, nd€rsa aplikuesi e dordzon ate tek ofruesi

i mbeshtedes financiare.

DEKLARATA E PARTNERITETIT

Ne lexojme permbajden e projektit/programit proiektit aplikues:

qe do te paraqitet ne femri i thirrjes publike] dhe ne jemi dakord me t6. Ne

zotohemi qe te veprojne ne perputhje me parimet e mesiperme te praktikes se mire

ne partneritet dhe angazhimin e partnerdve te listuara ne aplikimin. [Ne rast te

rniratirnit te projektit dhe nenshkrimin e kontrates per ndarjen e mjeteve financiare,

partner€t janedo te paraqesin edhe marrdveshjen e ndnshkruar te partneriteti per

zbatimin e projektitl

Emri i plot6 dhe ndnshkrimi i
p6rfaq6suesit td autorizuar

Vendi dhe data: MP

Emri i organizates partnere
Emri i personit td autorizuar pdr

te perfaq€suar
Ndnshkrimi i p€rfaqesuesit

t€ autorizuar dhe vula


